

Strona znajduje się w archiwum.

Zabójstwo Luisa Carlosa Galana

12 maja 2005 roku władze kolumbijskie aresztowały byłego ministra sprawiedliwości Alberto Santofimio Botero, któremu zarzucono związek z morderstwem kandydata na prezydenta Luisa Carlosa Galana atakującego politykierstwo, korupcję i powiązania świata przestępczego z rządem.

Zamordowany Luis Carlos Galan Sarmiento był dziennikarzem i politykiem liberalnym, który określał siebie jako wroga niebezpiecznych i wpływowych karteli narkotykowych, zwłaszcza kartelu Madelin, kierowanego przez Pablo Escobara i Gonzago Rodrigueza, ps. „El Mexicano”. Kartele miały decydujący udział w korumpowaniu władz na każdym poziomie i przyczyniały się do rozpadu społeczeństwa, co eksponował Galan, który również działał na rzecz wprowadzenia umowy o ekstradycji ze Stanami Zjednoczonymi.

Transparency International uhonorowała pośmiertnie dr Luisa Carlosa Galana Sarmiento Integrity Awards - Nagrodą Uczciwości 2001. Sarmiento został przez tę organizację uznany za wzór dla osób walczących z korupcją w Ameryce Łacińskiej i poza nią. Nieustraszenie ujawniał powiązania między przestępczością zorganizowaną, handlarzami narkotyków a rządem. Za tę działalność został zabity podczas kampanii prezydenckiej. Pozostaje symbolem politycznego aktywizmu - „Można się pozbyć

człowieka, ale nie jego idei. Przeciwnie, kiedy człowiek odchodzi, jego idee zostają wprowadzone w życie” – uzasadnia TI.

Poparcie, jakim Luis Carlos Galan Sarmiento cieszył się w społeczeństwie skłoniły go do startowania w wyścigu o fotel prezydencki dwukrotnie, pierwszy raz reprezentując Partię Liberalną (w 1982 przegrał z Belisario Batancur).

Po otrzymaniu kilku gróźb pozbawienia wolności, Galan został zabity podczas odbywającej się demonstracji w mieście Soacha 18 sierpnia 1989 roku przez zabójcę wynajętego przez kartel. W tym czasie Galan miał już ogromną przewagę w sondażach dotyczących nadchodzących wyborów prezydenckich w 1990 roku.

Biuro Prokuratora Generalnego zdobyło dowody, które sugerowały, że Santofimio zlecił zabójstwo Galana w sierpniu 1989 roku. Mimo, że aresztowanie byłego ministra nastąpiło dopiero w 2005 roku, już parę lat wcześniej był on przesłuchany w tej sprawie, ale wypuszczono go z powodu braku dowodów.

John Jairo Velásquez, ps. "Popeye", jeden z najbardziej zaufanych ludzi Escobara stwierdził, że Santofimio planował zabójstwo Galana, podobnie jak miał udział w zabójstwie Rodrigo Lara Bonilla – ministra sprawiedliwości w 1984 roku.

W lipcu 2006 roku Virginia Vallejo, była prezenterka telewizyjna, która w latach 1983-1987 miała romans z Escobarem, przyznała, że kilkakrotnie była świadkiem rozmów Escobara z Santofimio, podczas których minister zachęcał Escobara do wyeliminowania senatora Galana. Propozycja Vallejo złożona Prokuratorowi Generalnemu Kolumbii – Mario Iguaranowi i dotycząca zeznawania przed sądem przeciwko Santofimio została zignorowana przez sędziego, który dwa dni później zamknął sprawę.

Jednak 11 października 2007 roku sąd uznał Santofimio winnym udziału w zabójstwie Galana i skazał go na 24 lata więzienia. John Jairo Velasquez Vasquez odsiadyuje karę 30 lat pozbawienia wolności za zabójstwo Galana.

Na stronie ww4report.com można przeczytać, że obecny prezydent Kolumbii - Alvaro Uribe Velez – przyjął darowizny na kampanię prezydencką od Santofimio, mimo że były minister sprawiedliwości został dodatkowo skazany za defraudacje bankowe i przyjmowanie pieniędzy od kartelu narkotykowego. Uribe odwdzieczył się poprzez mianowanie syna byłego ministra – Alberto Santafimio – pierwszym sekretarzem ambasady Kolumbii w Paryżu.

Wkrótce po zabójstwie Galana aresztowano 11 podejrzanych, którzy po szybkim procesie trafili za kratki. Trzy lata po werdykcie sądu, w świetle nowych dowodów okazało się, że są oni niewinni. Co najmniej czterech podejrzanych w sprawie śmierci

Galana zginęło w tajemniczych okolicznościach, inni zniknęli, część z nich prawdopodobnie przeszła operacje plastyczne, by uniknąć podobnego losu.

Źródła: ww4report.com za Miami Herald, El Nuevo Herald; transparency.org